

Dagsorden for den ordinære generalforsamling
26 fremmødte incl bestyrelse

1. Jonas Møller valgt som dirigent

Bente Rasmussen valgt som referent

Jonas konstaterer at generalforsamlingen er lovlig indkaldt

Tillæg til dagsorden vedr. valg af billagskontrolanter, 19/4 forslag om kontingent/vedhæftet

2. Bestyrelsens beretning ved Lis Biggas

Vedhæftet

Bemærk arbejdsdag 4/6-2023

Jonas: Forslag om kontingent behandles under punkt 4

Spørgsmål til medlemstal

Peter: 180 har betalt for sæsonen.

Til gæster: En mulighed er opsætte en nøglebox med kode, hvor nøglen lægges tilbage i boxen

Det nye forslag kan igangsættes til 1/10

Kenneth foreslår kun at hæve medlemskabet til 250 og ikke 300 som bestyrelsen foreslår.

Ikke flere kommentarer

Bestyrelsens beretning godkendt

3. Regnskabafleggelse og budget /Peter

Godkendt

Budgetforslag for 1/1 -2024 til 31/12-2024 /Peter

Vedtaget

4. Indkomne forslag

Forslag fra bestyrelsen udsendt 19/4 til medlemmer

Peter: Der er indkommet 60 svar hvoraf 10 svar er negative

Lis Biggas: Bestyrelsen arbejder fortsat på at finde et system for gæster

Forslag fra Kenneth til dagsbillet: via nogle lokale butikker kan man købe et armbånd til en dag til 100kr og 100kr i depositum. Depositum retur når armbånd afleveres

Mobilpay er undersøgt. Det er en dyr ordning

Mulighed: Armbånd kan fungere adskilt fra møntbox

Gæster har nu kun adgang med en der har nøgle

Lene Vandborg: Forslaget er udarbejdet for at mindske administrationen

Forslag Rikke: Man kan oprette Mobilepaybox hvor pengene holdes udenom konto

Nogle mener at armbåndsløsningen og det forhøjede kontingent er for dyr hvis man kommer sjældent i saunaen

Bestyrelsen arbejder hen i mod et system der er enkelt i administration

Bestyrelsen arbejder videre med de nye forslag

Man skal skelne mellem : medlem med gæst og- gæster uden tilknytning til et medlem.

Forslag om armbånd der kun kan bruges i weekend – men det skal administreres

Peter: Den nye sauna er dyere i strøm. Oveni kan komme energiafgift

Jonas: Debatten er for at give bestyrelsen noget at arbejde med

6 stemmer mod bestyrelsens forslag

Flertal stemmer for

Forslaget godkendt

5. Valg af bestyrelse

Lis Biggas genvalgt

Lene Vandborg genvalgt

Valg af 2 bilagskontrolanter

Margrethe Agger genvalgt

Søren Andersen valgt

Valg af 1 bilagskontrolantsuppleant

Annette genvalgt

Eventuelt

Kenneth: ros til saunaen for stor flexibilitet

Randi: Godt at der er kommet megen kommunikation omkring brugen af saunaen

Kim: roser saunaen, men vil gerne have udendørsbruser hele året

Kenneth tilbyder at lave bruseren så den virker hele året

Kim laver bænken udenfor

Lis: Bænk indefra skal flyttes ud

Jonas slutter af

Jonas har været tilfreds med hvervet som ordstyrer

Referent

Dirigent

Bente Rasmussen

Jonas

Bestyrelsens beretning for året 2022/2023

Til brug for generalforsamlingen søndag den 30. april 2023 kl. 10.00
Aktivitetshuset, Oddenvej 296, 4583 Sjællands Odde

Året har været præget af ibrugtagningen af den nye sauna, som overordnet har fungeret rigtig godt, idet mange har besøgt og haft glæde af varmt samvær i saunaen.

Foreningen har 200 medlemmer, hvilket er det loft, som generalforsamlingen i 2022 fastsatte. Vi oplever ikke nogen overbelastning af saunaen, og da mange ønsker at blive medlem, foreslår bestyrelsen, at loftet sættes til 300 medlemmer.

22 af nuværende medlemmer har ikke betalt kontingent for 2022-2023, og heller ikke meldt sig ud. Bestyrelsen har på mail rykket for betaling - eller for en udmeldelse og tilbagelevering af nøgle. Uden nogen respons.

Bestyrelsen har i årets løb afholdt otte møder. Derudover er der holdt separate møder om indhentning af tilbud til digitalisering af adgangskontrol og betaling (se nedenfor)
Vinterbadeforeningen Gråsælen er nu medlem af Vinterbadeforeninger i Danmark

I foråret og sommeren 2022 blev der afholdt en række arbejdsdage med praktisk gøremål:
5. februar: Beskæring af krat og jævning af terræn for at gøre grunden klar til udbygning af saunaen

28. april: Kaffe-Kim sleb gulv og vægge i den gamle sauna

1. Maj: Bestyrelsen arrangerede en velbesøgt officiel indvielse af den nye sauna med rød løber, taler, bobler og kransekage.

25. juni: Arbejdsdag hvor saunaen blev malet med sort træbeskyttelse samt røde døre og vinduesrammer. Det krævede lige lidt mere maling og en arbejdsdag mere at blive helt færdig.

Der blev medbragt blomster til udplantning foran terrassen, og det blomstrede sommeren igennem til fælles fornøjelse.

26 november: Odden Saunafestival arrangerede operabrus, saunagus, lydgyus, gourmet, lyrik, foredrag, quiz med mere i forskellige saunaer og vildmarkskar.

Festivalen blev udsolgt og var en stor og varm begivenhed.

Pasning af området omkring saunaen. Kurt slår Græsset og hvis det bliver nødvendigt salter han i vinterperioden.

Saunatilbygningen er som helhed afsluttet. Nu er det løbende vedligeholdelse, små-reparationer og mindre ændringer i omklædning, der er påkrævet. Flere medlemmer har forståeligt nok ønsket muligheden for udendørs brusebad hele året. Bestyrelsen har ikke selv fundet en brugbar løsning, men modtager vi en konkret løsning på, hvordan og hvad det vil koste, er det meget velkomment.

De forhøjede og ustabile elpriser, har været noget af et problem for brugen af saunaen. Det er blevet rigtig dyrt, men som en sidegevinst har Ella oprettet en Messenger-tråd, hvor man kan kommunikere, at man går i sauna, eller at den nu var varm. Facebook er også blevet brugt.

Vores el selskab Andel Energi sender en opgørelse for el pr. måned, og det har været bestemmende for hvor meget tid man får for 20 kr. Vi var i en periode nede på 10 min. men er nu heldigvis oppe på at få 20 min.

For den kommende sæson har bestyrelsen planlagt 2 arrangementer:

Arbejdsdag søndag den 4. juni kl. 10.00.

- Trægælænder inde i saunaen til højre for døren
- Maling med træbeskyttelse
- Opsætning af kosteskab til rengøringsmidler
- Lugning og beskæring
- Grundrengøring og oliering af saunabænke

Foreningen byder på drikkevarer og en let frokost.

Åbent hus og sauna lørdag den 2. september kl. 11.00 – 15.00

Saunaen er åben og varm for alle nysgerrige og måske kommende medlemmer.

Foreningen byder på te, kaffe og bål/gril, medbring selv drikkevarer og egen forplejning.

Forslag om den fremtidige drift af saunaen

Mens fondsansøgningerne i foreningens første år optog megen tid, har bestyrelsen i det forløbne år brugt tid på at undersøge et digitalt adgangssystem med et chip-silikonarmbånd og en enklere måde at finansiere opvarmning af saunaen på.

Forslaget er udarbejdet, fordi

- den lavpraktiske løsning med en systemnøgle ikke fungerer tilfredsstillende
- det er bøvlet for brugerne at skaffe gammeldags 20-kroner
- møntboksen skal tømmes, mønter tælles og mod betaling afleveres i banken i Holbæk.

Bestyrelsen har undersøgt hvordan andre vinterbadeforeninger fungerer bl.a. ved at benytte hjemmesiden til *Vinterbaderforeninger i Danmark*, hvor man kan få et godt overblik over andre klubbers medlemsantal og hvordan de administrerer driften. Facebooksiden *Vinterbader* har vi også brugt til at indsamle erfaringer omkring de foreslåede ændringer af vores forenings drift.

På det grundlag har vi udarbejdet et forslag, der omfatter adgangsforhold til saunaen samt betaling for opvarmning.

Digital adgangskontrol

Det foreslås, at der etableres en digital adgangskontrol, sådan at i stedet for nøgle vil hvert medlem få udleveret et silikonarmbånd med indbygget chip. Silikonarmbåndenes chip vil indeholde medlemsnummer og navn på medlemmet.

Armbåndet tåler både saltvand og sauna, og beholdes på så man ikke risikerer at smække sig ude. Betaler medlemmet ikke sit kontingent, annulleres medlemskabet af bestyrelsen og armbåndet kan ikke længere låse op. Med denne løsning får vi et reelt billede af antallet af medlemmer. Vi kan åbne op for flere medlemmer hvis det er ønskeligt, og som bestyrelsen vurderer vores forening kan bære.

Nuværende medlemmer får uden beregning ombyttet deres nøgle med et silikonarmbånd, og hvert medlem skal have sit eget armbånd.

Alle nuværende medlemmer vil få udleveret et silikonarmbånd.

Hvis medlemmer returnerer deres nøgler inden d. 1.11.2023 får de deres depositum retur.

Nye medlemmer betaler 150 kr. for at blive oprettet som medlem og for at få et armbånd.

Bestyrelsen ønsker fortsat, at medlemmer kan have gæster med, og at gæster udefra kan få adgang til saunaen. Den mulighed for gæster var en del, af de midler vi modtog i fondsstøtte baseret på, men før vi har den digitale adgangskontrol endeligt på plads, har vi ikke mulighed for at fremlægge en løsning på gæsteadgang, da den løsning er afhængig, af hvilken udbyder vi vælger.

Kontingentændring

På baggrund af elforbrug og budget foreslår bestyrelsen at kontingent for 2023/2024, hæves fra 200 kr. til 600,- kr., 600 kr. svarer til at man bruger 20 kr. i saunaen en gang ugentlig i vinterbadesæsonen. Man får så et armbånd med en chip der gælder 1 år. Dette vil dække fri brug af saunaen for tidsrummet 1.10.2023 til 30.9.2024. Det betyder at man som medlem blot trykker på en knap for at starte varmen, som så kører i en periode på 20 min.

Såfremt forslaget bliver vedtaget på generalforsamlingen, anbefaler bestyrelsen, at der i første omgang bliver tale om et prøve-år, for at se om løsningen er velegnet til vores forening, og om den hænger økonomisk sammen. Vi har undersøgt hvad andre foreninger gør, og mange fungerer med en lignende model. Vi håber det kan fungere for os uden at vi skal begrænse åbningstiderne, hvilket vi ikke ser som en god løsning.

Bestyrelsen

Formand:	Lis Biggas	lis@gråsælen.dk
Kasserer:	Peter Nielsen	peter@gråsælen.dk
Sekretær:	Lisbeth Jacobsen	lisbeth@gråsælen.dk
Medlemsregistrering:	Lene Vandborg	lene@gråsælen.dk
Bestyrelsesmedlem:	Karina Struve	karina@gråsælen.dk
Suppleant	Marianne Kvederis	
Hjemmeside Facebook:	Peter Nielsen	